
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2023. gada 27. aprīlī         Nr.4 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.11.40 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Mintauts Buškevics – komandējumā, piedalās attālināti – videokonferences režīmā. 

Inese Bandeniece 

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš  

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors  

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

A.Rāviņš informē par papildus iesniegto lēmuma projektu: 

1.  
Projekta “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” iesnieguma 

iesniegšana 

A.Rāviņš aicina deputātus balsot par papildus iesniegto lēmumu projektu iekļaušanu darba 

kārtībā: 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, lēmuma projekts iekļauts darba kārtībā. 

Izsakās: A.Pagors. 

Deputāti balso par sēdes darba kārtību: 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta darba kārtība: 



2 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma projekta nosaukums 

1.  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada pārskata apstiprināšana 

2.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr.____ 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 23. februāra saistošajos 

noteikumos Nr.23-3 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023. gadam” 

izdošana 

3.  Projekta “Zemgales industriālā parka attīstība, I kārta” iesnieguma iesniegšana 

4.  
Zemgales industriālā parka attīstības stratēģijas laika periodam līdz 2029. gadam 

apstiprināšana 

5.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr.___ 

“Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres maksas dzīvojamās mājās Jelgavā” 

izdošana 

6.  
Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2017.gada 21.septembra lēmumā Nr.11/19 

“Jelgavas pilsētas domes Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšana” 

7.  
Par Jelgavas valstpilsētas pašvaldības izšķirošās ietekmes izbeigšanu SIA “Jelgavas 

komunālie pakalpojumi” 

8.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 14. decembra lēmumā Nr.20/2 

“Projekta “Jelgavas pamatskolas “Valdeka” – attīstības centra skolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” iesnieguma iesniegšana” 

9.  
Grozījums līgumā “Par apbūves tiesības piešķiršanu zemesgabalam Viskaļu ielā 91B, 

Jelgavā” 

10.  
Jaunas atkritumu apsaimniekošanas darbības veikšana zemes vienībā Aviācijas ielā 

18N, Jelgavā 

11.  
Amati, kurus veicot amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) 

12.  
Par dalību projektā “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju 

konkurētspējas veicināšana” 

13.  Projekta “Kontakts Jelgavā” iesnieguma iesniegšana 

14.  
Neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 13, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un 

izsoles noteikumu apstiprināšana 

15.  
Neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

16.  Apbūvēta zemesgabala Druvienas ielā 32, Jelgavā atsavināšana 

17.  Apbūvēta zemesgabala Kazarmes ielā 16A, Jelgavā atsavināšana 

18.  Apbūvēta zemesgabala Langervaldes ielā 7, Jelgavā atsavināšana 

19.  Zemes starpgabala Lietuvas šosejā 40A, Jelgavā atsavināšana 

20.  Zaudējumu atlīdzināšanas iesnieguma izskatīšana 

21.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumā Nr.19/6 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva 

apstiprināšana” 

22.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumā Nr.19/8 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas Bērnu lietu 

apakškomisijas sastāva apstiprināšana” 

23.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/48 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva 

apstiprināšana” 



3 

24.  

Grozījums Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 22. augusta lēmumā Nr.11/24 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas nolikuma 

apstiprināšana” 

25.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/36 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas sastāva 

apstiprināšana” 

26.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 25. novembra lēmumā Nr.19/13 

“Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikuma apstiprināšana” 

27.  

Grozījumi Jelgavas valstpilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/28 

“Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāva apstiprināšana” 

28.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata konkursa nolikuma 

apstiprināšana 

29.  Atļauja savienot amatpersonas amatus Andrim Rāviņam 

30.  Atļauja savienot amatpersonas amatus Ritai Vectirānei 

31.  Atļauja savienot amatpersonas amatus Jurijam Strodam 

32.  Atļauja savienot amatpersonas amatus Irēnai Škutānei 

33.  
Projekta “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” iesnieguma 

iesniegšana 

 INFORMĀCIJA 

 

4/1 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANA  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

SIA “REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” valdes locekle Sandra Vilcāne sniedz ziņojumu par 

sagatavoto pašvaldības pārskatu. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Rublis, A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore Irēna 

Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 30. panta pirmo daļu, Grāmatvedību likumu un Ministru kabineta 2018. gada 

19. jūnija noteikumiem Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada pārskatu (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā gada pārskats uz 474 lpp. 

 

4/2 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 27. APRĪĻA 

 SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.23-5 



4 

“GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 

23. FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.23-3 “JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2023. GADAM” IZDOŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

 

A.Rāviņš informē, ka lēmuma projektam ir saņemti deputāta A.Rubļa priekšlikumi. 

1. deputāta A.Rubļa priekšlikums: 

Piešķirt naudas balvu Jelgavas hokeja klubam “Zemgale/ LLU” 25 000 eur apmērā. 

Pamatojums: Par Jelgavas valstspilsētas vārda popularizēšanu un panākumiem Latvijas 

čempionātā hokejā izcīnot pirmo vietu. Finansējuma avots: 01.890 Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem. 

Izsakās: A.Rāviņš, A.Rublis. 

Jautājumus A.Rublim uzdod M.Daģis. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rublis. 

Izsakās: A.Pagors. 

Atklāti balsojot: PAR – 2 (A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – 7 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, 

V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, U.Dūmiņš, M.Daģis), ATTURAS – 5 (J.Strods, 

R.Šlegelmilhs, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs), priekšlikums noraidīts. 

 

2. deputāta A.Rubļa priekšlikums: 

Piešķirt finansējumu Jelgavas Ledus sporta skolai 30 000 eur skeitparka remontam. 

Pamatojums: Pašreiz esošais skeitparks ir nepamierinošā stāvoklī, kurš rada riskus bērniem un 

jauniešiem gūt nopietnas traumas. Ņemot vērā šī jautājuma steidzamību, ir nepieciešams jau 

šobrīd rast risinājumu drošām jauniešu aktīvās atpūtas iespējām, paredzot līdzekļus rampu 

remontam un atjaunošanai. Finansējuma avots: 01.890 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem. 

Izsakās un jautājumus uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

Izsakās: G.Kurlovičs, A.Eihvalds. 

Atklāti balsojot: PAR – 3 (A.Rublis, A.Tomašūns, A.Pagors), PRET – 4 (A.Rāviņš, 

V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite), ATTURAS – 7 (R.Vectirāne, J.Strods, 

R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, G.Kurlovičs), priekšlikums noraidīts. 

 

A.Rāviņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu: 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 2 (A.Rublis, A.Tomašūns), 

ATTURAS – 2 (A.Pagors, G.Kurlovičs), 

Saskaņā ar “Pašvaldību likuma” 48. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 16., 17. un 30. pantu, likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 

2023., 2024. un 2025.gadam”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 27. aprīļa saistošos noteikumus Nr.23-5 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 23. februāra saistošajos noteikumos 

Nr.23-3 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023. gadam”” (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 43 lpp. 

 

4/3 



5 

PROJEKTA “ZEMGALES INDUSTRIĀLĀ PARKA ATTĪSTĪBA, I KĀRTA” 

IESNIEGUMA IESNIEGŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Izsakās un jautājumus uzdod: A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Attīstības un pilsētplānošanas departamenta vadītāja Gunita Osīte. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors), PRET – 2 (G.Kurlovičs, 

A.Tomašūns), ATTURAS – 1 (A.Rublis), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3. un 12.punktiem, Jelgavas pilsētas 

attīstības programmas 2014. – 2020. gadam (apstiprināta ar Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 

23. maija lēmumu Nr.5/5 “Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014. – 2022. gadam 

apstiprināšana”) Investīciju plānu un tajā iekļauto projekta ideju Nr.6.2.6. “Zemgales 

industriālā parka attīstība”, kā arī izsludināto atklāto projektu iesniegumu atlasi Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 

“Reģionālā politika” 3.1.1.3.i. investīcijas “Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā 

infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos”, tiek gatavots projekta 

“Zemgales industriālā parka attīstība, I kārta” (turpmāk – Projekts) iesniegums.  Projekta 

kopējās izmaksas plānotas 24 200 000,00 euro (divdesmit četri miljoni divi simti tūkstoši euro 

un 00 centi) apmērā, no tām 20 000 000,00 euro (divdesmit miljoni euro, 00 centi) ir Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējums, 4 200 000,00 euro (četri 

miljoni divi simti tūkstoši euro 00 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” iesniegt projekta 

“Zemgales industriālā parka attīstība, I kārta” iesniegumu atklāto projektu iesniegumu atlasē 

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.3.i. investīcijas “Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā 

infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos”. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam iekļaut pašvaldības budžetā Projekta īstenošanai 

nepieciešamo finansējumu šādā sadalījumā: 

2.1. 2024. gadā  4 520 000,00 euro (četri miljoni pieci simti divdesmit tūkstoši euro un 00 

centi), t.sk. priekšfinansējums 4 520 000,00 euro (četri miljoni pieci simti divdesmit 

tūkstoši euro un 00 centi); 

2.2. 2025. gadā  9 680 000,00 euro (deviņi miljoni seši simti astoņdesmit tūkstoši euro un 

00 centi), t.sk. līdzfinansējums 4 200 000,00 euro (četri miljoni divi simti tūkstoši euro 

un 00 centi) un pašvaldības priekšfinansējums 5 480 000,000 euro (pieci miljoni četri 

simti astoņdesmit tūkstoši euro un 00 centi). 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru veikt visas nepieciešamās 

darbības Projekta iesniegšanai un ieviešanai, kā arī parakstīt ar Projekta iesniegšanu un 

ieviešanu saistītos dokumentus. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Attīstības un 

pilsētplānošanas departamenta Projektu vadības nodaļas vadītāju iesniegt Projekta 

iesniegumu Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas elektroniskajā vidē. 

 

4/4 



6 

ZEMGALES INDUSTRIĀLĀ PARKA ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS LAIKA 

PERIODAM LĪDZ 2029. GADAM APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, I.Bandeniece, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS 

– 3 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumu 

Nr.4/3 “Projekta “Zemgales industriālā parka attīstība, I kārta” iesnieguma iesniegšana” un 

projektu iesniegumu atlases nosacījumiem Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 3.1. reformu un investīciju virziena 

“Reģionālā politika” 3.1.1.3.i. investīcijas “Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā 

infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos” ietvaros, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:  
Apstiprināt Zemgales industriālā parka attīstības stratēģiju laika periodam līdz 2029. gadam 

(pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 56 lpp. 

 

4/5 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 27. APRĪĻA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.23-6  

“PAR DZĪVOKĻU IZĪRĒŠANAS KĀRTĪBU ZEMAS ĪRES MAKSAS DZĪVOJAMĀS 

MĀJĀS JELGAVĀ” IZDOŠANA 

 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis, G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne, A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumi Nr.459 “Noteikumi par atbalstu 

dzīvojamo īres māju būvniecībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.4.i. investīcijas 

“Finansēšanas fonda izveide zemas īres mājokļu būvniecībai” ietvaros”, paredz, ka zemas īres 

maksas mājokļi tiek izīrēti mājsaimniecībām, kas ir reģistrētas rindā atbilstoši pašvaldību 

saistošo noteikumu ietvaros noteiktajai izīrēšanas kārtībai, tajā skaitā paredzot prioritāro secību 

noteiktām iedzīvotāju grupām.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmā daļas 1. punktu un 44. panta otro daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 27. aprīļa saistošos noteikumus Nr.23-6 

“Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres maksas dzīvojamās mājās Jelgavā”. 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts uz 9 lpp. 

 

4/6 



7 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2017. GADA 21. SEPTEMBRA 

LĒMUMĀ NR.11/19 “JELGAVAS PILSĒTAS DOMES DZĪVOKĻU KOMISIJAS 

NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Lai veicinātu būvniecības standartiem un energoefektivitātes prasībām atbilstošu zemas 

īres maksas mājokļu pieejamību mājsaimniecībām, kas nevar atļauties mājokli uz tirgus 

nosacījumiem, 2022. gada 14. jūlijā izdoti Ministru kabineta noteikumi Nr. 459 “Noteikumi par 

atbalstu dzīvojamo īres māju būvniecībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 

3.1.1.4.i. investīcijas “Finansēšanas fonda izveide zemas īres mājokļu būvniecībai” ietvaros”, 

kuros noteikts, ka dzīvokļi tiek izīrēti mājsaimniecībām, kas ir reģistrētas rindā atbilstoši 

pašvaldību saistošo noteikumu ietvaros noteiktajai izīrēšanas kārtībai. 

Ievērojot minēto ir sagatavoti Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 27. aprīļa 

saistošie noteikumi Nr.23-6 “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres maksas dzīvojamās 

mājās Jelgavā” (turpmāk – Saistošie noteikumi). Saistošajos noteikumos paredzēts, ka lēmumu 

par mājsaimniecības un kooperatīvās sabiedrības biedra reģistrēšanu vai izslēgšanu no 

pašvaldības īres dzīvokļu reģistra, kā arī lēmumu par atļauju slēgt dzīvokļa īres līgumu pieņem 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu komisija. Līdz ar to, lai varētu īstenot Saistošo 

noteikumu izpildi, ir nepieciešams papildināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu 

komisijas (turpmāk – Komisija) nolikumā noteiktās Komisijas funkcijas. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9.punktu, 

  

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 21. septembra lēmumā Nr.11/19 “Jelgavas pilsētas 

domes Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšana” (turpmāk – Lēmums) un tā pielikumā 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikums” (turpmāk – Nolikums) 

šādus grozījumus:  

1. Aizstāt Lēmuma nosaukumā un Lēmuma 1. punktā vārdus “pilsētas domes” ar vārdiem 

“valstspilsētas pašvaldības”. 

2. Izteikt Nolikuma 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu komisijas (turpmāk tekstā – Komisija) 

darbības mērķis ir risināt jautājumus, kas saistīti ar dzīvojamo telpu izīrēšanu un 

pieņemt lēmumus par: 

1.1. pašvaldības palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumos Jelgavas valstspilsētas 

iedzīvotājiem un kvalificētiem speciālistiem; 

1.2. pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo zemas īres maksas dzīvojamo māju 

dzīvokļu izīrēšanu mājsaimniecībām un kooperatīvo sabiedrību biedriem”. 

3. Papildināt Nolikumu ar 4.14. un 4.15. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.14. par mājsaimniecības un kooperatīvās sabiedrības biedra reģistrēšanu vai izslēgšanu 

no Pašvaldības īres Dzīvokļu reģistra; 

 4.15. par atļauju slēgt nekustamā īpašuma attīstītājam ar mājsaimniecību vai kooperatīvās 

sabiedrības biedru dzīvokļa īres līgumu.” 

4. Lēmums stājas spēkā pēc Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 27. aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.23-6 “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas īres maksas dzīvojamās mājās 

Jelgavā” spēkā stāšanās. 

 



8 

4/7 

PAR JELGAVAS VALSTPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZŠĶIROŠĀS IETEKMES 

IZBEIGŠANU SIA “JELGAVAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumu uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumu atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

2023. gada 12. aprīlī saņemta SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 

(reģ.Nr.43603022128, juridiskā adrese: Dobeles šoseja 34, Jelgava) vēstule Nr.01-08/01 “Par 

sabiedrības statūtiem” ar lūgumu izskatīt SIA “KULK” 2023. gada 11. aprīļa vēstulē 

Nr.01-17/14 izteikto ierosinājumu aktualizēt un izteikt jaunā redakcijā SIA “Jelgavas 

komunālie pakalpojumi” statūtus. 

SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” (turpmāk - Kapitālsabiedrība) 51 % kapitāldaļu 

turētājs ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība), bet 49% - SIA “KULK”. 

SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” vispārējais stratēģiskais mērķis 2023. – 2027. 

gadam ir sadzīves atkritumu poligona “Brakšķi” apsaimniekošana un attīstīšana atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām, nešķiroto atkritumu šķirošanas stacijas “Brakšķi” attīstīšana un 

uzlabošana. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome ar 2022. gada 22. decembra lēmumu Nr.18/10 

“Pašvaldības līdzdalības izvērtējums SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi”” nolēma saglabāt 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” un 

turpināt kapitālsabiedrības darbību esošajā statusā, jo Kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek 

radīti tādi pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai 

un tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas 

attīstībai. 

Saskaņā ar Konkurences likuma 1.panta otro daļu dalībniekam ir izšķiroša ietekme 

sabiedrībā, ja dalībniekam ir iespēja tieši vai netieši iecelt tādu tirgus dalībnieka pārraudzības 

institūcijas vai izpildinstitūcijas locekļu skaitu, kas izšķirošās ietekmes realizētājam nodrošina 

balsu vairākumu attiecīgajā institūcijā. 

Komerclikuma 216.pants nosaka, ka dalībnieku lēmums ir pieņemts, ja par to nodotas 

vairāk par pusi no dalībnieku sapulcē pārstāvētajām balsīm, ja likumā vai statūtos nav noteikts 

lielāks balsu skaits. 

SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” piedalās Eiropas reģionālā attīstības fonda 13.1.3. 

specifiskā atbalsta mērķa „Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 

13.1.3.2. pasākumā „Atkritumu atkārtota izmantošana, pārstrāde un reģenerācija”, īstenojot 

projektu “Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtas izveide Zemgales reģionālajā 

atkritumu poligonā “Brakšķi”” (turpmāk – Projekts). SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 

2022. gada 11. oktobrī noslēdza līgumu ar SIA “Bildberg” par bioloģiski noārdāmo atkritumu 

pārstrādes iekārtu izbūvi. Lai nodrošinātu Projekta līdzfinansējumu, SIA “Jelgavas komunālie 

pakalpojumi” dalībnieki 2022. gada 16. novembra ārkārtas dalībnieku sapulcē (protokols 

Nr.38Ā) pieņēma lēmumu piekrist, ka SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” ņem kredītu 

8 595 600,00 euro apmērā valsts kasē vai kredītiestādē, un sniegt galvojumu proporcionāli 

dalībniekiem piederošajam pamatkapitāla apjomam sabiedrībā. 

Izvērtējot SIA “KULK” iesniegtos priekšlikumus par SIA “Jelgavas komunālie 

pakalpojumi” statūtu grozījumiem, secināms, ka SIA “KULK” kā SIA “Jelgavas komunālie 

pakalpojumi” dalībnieks ar piedāvātajiem statūtu grozījumiem ierosina lēmumu, kas skar 

Kapitālsabiedrības valdes ievēlēšanu un atsaukšanu, pieņemt savstarpēji vienojoties. 



9 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

5.panta pirmo daļu un Jelgavas pilsētas domes noteikumu “Pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitālsabiedrību, kurās pašvaldībai pieder kapitāla daļas, pārvaldības kārtība” (apstiprināti ar 

Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 19. novembra lēmumu Nr.18/4) 4.1.apakšpunktu, atbilstoši 

SIA “KULK” piedāvātajai statūtu jaunajai redakcijai (pielikumā), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izbeigt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izšķirošo ietekmi SIA “Jelgavas komunālie 

pakalpojumi, ievēlot vai atsaucot valdes locekli. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 1 lpp. 

 

4/8 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 14. DECEMBRA 

LĒMUMĀ NR.20/2 “PROJEKTA “JELGAVAS PAMATSKOLAS “VALDEKA” – 

ATTĪSTĪBAS CENTRA SKOLAS ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES 

PAAUGSTINĀŠANA” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – 2 (G.Kurlovičs, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 14. decembra lēmumu Nr.20/2 

“Projekta “Jelgavas pamatskolas “Valdeka” – attīstības centra skolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesnieguma iesniegšana” un 2022. gada 1. jūlijā starp Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru un Jelgavas valstspilsētas domi noslēgto Vienošanos par Eiropas Savienības 

fonda projekta īstenošanu Nr. 4.2.2.0/21/A/040 (turpmāk – Vienošanās), Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldība īsteno projektu “Jelgavas pamatskolas “Valdeka”- attīstības centra skolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana” (turpmāk – Projekts). 

Projekta kopējās izmaksas ir 952 331,25 euro, t.sk. 413 933,64 euro - Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda finansējums, 18 261,78 euro – valsts budžeta dotācija pašvaldībām 

un 520 135,83 euro  – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

Īstenojot Projekta darbības “Būvdarbi” darba gaitā ir identificētas būvdarbu apjomu 

izmaiņas  un papildu darbi, saistībā ar elektroinstalācijas, ūdensvada un kanalizācijas sistēmu 

bojājumiem, kā arī nepieciešamību nodrošināt atbilstošu ēkas vides pieejamību cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem. Izmaiņu rezultātā ir nepieciešams papildu finansējums 122 120,40 euro 

apmērā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, lai nodrošinātu Projekta īstenošanu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 14. decembra lēmumā Nr.20/2 “Projekta 

“Jelgavas pamatskolas “Valdeka” – attīstības centra skolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesnieguma iesniegšana”  (turpmāk – Lēmums)  šādus grozījumus: 

1. Izteikt Lēmuma 1. punkta otro teikumu šādā redakcijā: 

“Projekta kopējās izmaksas ir 1 074 451,65 euro (viens miljons septiņdesmit četri tūkstoši 

četri simti piecdesmit viens euro un 65 centi),  t.sk. 413 933,64 euro (četri simti trīspadsmit 

tūkstoši deviņi simti trīsdesmit trīs euro un 64 centi) ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums, 18 261,78 euro (astoņpadsmit tūkstoši divi simti sešdesmit viens tūkstotis euro 

un 78 centi) ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 642 256,23 euro (seši simti četrdesmit 

divi tūkstoši divi simti piecdesmit seši euro un 23 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums.”  



10 

2.  Izteikt Lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“Projekta apstiprināšanas gadījumā Finanšu departamentam veikt nepieciešamās darbības 

Projekta īstenošanai nepieciešamā priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai 

2023.gadā 642 256,23 euro (seši simti četrdesmit divi tūkstoši divi simti piecdesmit seši 

euro un 23 centi) apmērā.” 

 

4/9 

GROZĪJUMS LĪGUMĀ “PAR APBŪVES TIESĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

ZEMESGABALAM VISKAĻU IELĀ 91B, JELGAVĀ” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

2020. gada 24. septembrī Jelgavas pilsētas dome pieņēma lēmumu Nr.16/19 

“Zemesgabala Viskaļu ielā 91B, Jelgavā, apbūves tiesības izsole” par zemesgabala Viskaļu ielā 

91B, Jelgavā (kadastra numurs 0900 029 0731) 15486 m2 platībā (turpmāk - Zemesgabals) 

apbūves tiesības mutisku izsoli ražošanas objekta (turpmāk - Objekts) būvniecībai ar 

nosacījumu, ka Objekta būvniecība jāuzsāk 12 mēnešu laikā no apbūves tiesības līguma 

noslēgšanas brīža un jānodod ekspluatācijā 24 mēnešu laikā no apbūves tiesības līguma 

noslēgšanas brīža.  

2020. gada 17. decembrī Jelgavas pilsētas dome ar lēmumu Nr.19/17 “Zemesgabala 

Viskaļu ielā 91B, Jelgavā, apbūves tiesības izsoles rezultātu apstiprināšana” apstiprināja 

Zemesgabala apbūves tiesības izsoles rezultātus, atzīstot par izsoles uzvarētāju vienīgo izsoles 

dalībnieku - SIA “Green Energy Systems” (reģ. Nr.40103519975, juridiskā adrese: Biķernieku 

iela 18, Rīga). 2020. gada 21. decembrī starp Jelgavas pilsētas domi un SIA “Green Energy 

Systems” tika noslēgts līgums “Par apbūves tiesības piešķiršanu Zemesgabalam Viskaļu ielā 

91B, Jelgavā”  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas Būvvalde 2021. gada 23. decembrī 

akceptējusi SIA “Green Energy Systems” elektropieslēguma būvniecības ieceri Viskaļu ielā 

91B, Jelgavā . 

2023. gada 6. martā saņemts SIA “Green Energy Systems” iesniegums, kurā SIA 

“Green Energy Systems” informē, ka ir paveikti zemesgabala attīrīšanas darbi un lūdz pagarināt 

Objekta ekspluatācijā nodošanas termiņu par 24 mēnešiem. Savu lūgumu SIA “Green Energy 

Systems” pamato ar Covid-19 pandēmijas izraisīto krīzes situāciju, kā arī ar straujo 

būvizstrādājumu cenu kāpumu, kas izraisīts ar Krievijas kara darbību Ukrainā un Eiropas 

Savienības ieviestajām sankcijām pret Krieviju, kuru rezultātā visā Eiropā ir ietekmēta izejvielu 

un būvmateriālu piegāde un to pieejamība. Minētie apstākļi ir ieviesuši neparedzētas izmaiņas 

Objekta būvniecības projektā un ir ietekmējuši Objekta būvniecības uzsākšanas un 

ekspluatācijā nodošanas termiņu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.pantu, 2020. gada 21. decembrī starp Jelgavas pilsētas 

domi un SIA “Green Energy Systems” noslēgtā līguma “Par apbūves tiesības piešķiršanu 

zemesgabalam Viskaļu ielā 91B, Jelgavā” 6.1.apakšpunktu un SIA “Green Energy Systems” 

2023. gada 6. marta iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdarīt 2020. gada 21. decembrī starp Jelgavas pilsētas domi un SIA “Green Energy 

Systems” noslēgtajā līgumā “Par apbūves tiesības piešķiršanu zemesgabalam Viskaļu ielā 

91B, Jelgavā” (turpmāk – Līgums) šādu grozījumu: Līguma 4.1.8.apakšpunktā skaitli “24” 

aizstāt ar skaitli “48”. 



11 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Centrālā pārvalde” slēgt vienošanos 

par 1.punktā minēto grozījumu 

 

4/10 

JAUNAS ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS DARBĪBAS VEIKŠANA 

 ZEMES VIENĪBĀ AVIĀCIJAS IELĀ 18N, JELGAVĀ 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

2023. gada 23. martā saņemts SIA “Fero M” (reģistrācijas Nr.43603041260, juridiskā 

adrese: Jelgava, Raiņa iela 20, LV-3001) iesniegums, kurā lūdz pašvaldību saskaņot jaunas 

atkritumu apsaimniekošanas darbības uzsākšanu zemes vienībā Aviācijas ielā 18N (kadastra 

apzīmējums 09000270295) Jelgavā, kurā paredzēta nolietotu transportlīdzekļu demontāža. 

Zemes vienība Aviācijas ielā 18N (kadastra apzīmējums 09000270295) ir SIA “Fero 

M” kopīpašums ar fizisku personu. SIA “Fero M” ar fizisko personu noslēgts zemes nomas 

līgums Nr. 30.11.2015., ar kuru SIA “Fero M” ir atļauts lietot nomāto zemes gabalu 

uzņēmējdarbības veikšanai.  

SIA “Fero M” pašreizējo darbību (metāllūžņu noliktava, šķiroto atkritumu savākšanas 

un pārkraušanas stacija) Aviācijas ielā 18N, Jelgavā, reglamentē Valsts vides dienesta 

Zemgales reģionālās vides pārvaldes 2015. gada 28. jūlijā izsniegtā B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļauja Nr. JE15IB0031. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punktu 

un Jelgavas pilsētas teritorijas plānojumu (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 

23. novembra saistošajiem noteikumiem Nr.17-23 “Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu un grafiskās daļas apstiprināšana”), zemes vienībai Aviācijas ielā 18N (kadastra 

apzīmējums 09000270295) Jelgavā, noteiktā atļautā izmantošana ir “Rūpnieciskās apbūves 

teritorija”, kurā viens no teritorijas galvenajiem izmantošanas veidiem ir “Atkritumu 

apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve”. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka 

pašvaldība pieņem lēmumu par jaunu reģenerācijas un infrastruktūras objektu izvietošanu savā 

administratīvajā teritorijā. Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās 

daļas 2.punktu un SIA “Fero M” 2023. gada 23. marta iesniegumu par jaunas atkritumu 

apsaimniekošanas darbības uzsākšanu – nolietotu transportlīdzekļu demontāžas veikšanu, - 

Aviācijas ielā 18N, Jelgavā, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Neiebilst jaunas atkritumu apsaimniekošanas darbības – nolietotu transportlīdzekļu demontāža, 

ievērojot Ministru kabineta 22.02.2011. noteikumu Nr.135 “Noteikumi par nolietotu 

transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” 

nosacījumus, Aviācijas ielā 18N (kadastra apzīmējums 09000270295), Jelgavā, uzsākšanai. 

 

4/11 

AMATI, KURUS VEICOT AMATPERSONAS (DARBINIEKI) IR PAKĻAUTAS 

REĀLAM DZĪVĪBAS VAI VESELĪBAS APDRAUDĒJUMAM (RISKAM) 

 

R.Šlegelmilhs ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne. 



12 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

37.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības institūcija obligāti apdrošina amatpersonu 

(darbinieku) veselību vai amatpersonas (darbiniekus) apdrošina pret nelaimes gadījumiem, ja 

šīs amatpersonas (darbinieki), veicot amata (dienesta, darba) pienākumus, ir pakļautas reālam 

dzīvības vai veselības apdraudējumam (riskam), kā arī minētā panta ceturto daļu, kas nosaka, 

ka pašvaldības dome nosaka amatus, kurus ieņemošās amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas 

reālam dzīvības vai veselības apdraudējumam (riskam), saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes 22.12.2022. lēmumu Nr.18/29 apstiprinātā nolikuma “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes deputātu un pašvaldības darbinieku atlīdzības kārtība” 

8.3.1. apakšpunktu un ņemot vērā iestāžu vadītāju veikto darba riska novērtējumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt amatus, kurus veicot amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam): 

1.1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē “Jelgavas digitālais centrs”: 
1.1.1. Vadītājs; 

1.1.2. Vadītāja vietnieks - Pašvaldības operatīvās informācijas centra vadītājs; 

1.1.3. Pašvaldības operatīvās informācijas centra Ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības inženieris. 

1.2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē “Jelgavas pilsētas pašvaldības 

policija”: 
1.2.1. Priekšnieks; 

1.2.2. Priekšnieka vietnieks; 

1.2.3. Iekšējās drošības vecākais inspektors; 

1.2.4. Administratīvās prakses un iesniegumu izskatīšanas grupas vecākais inspektors; 

1.2.5. Operatīvās vadības nodaļas priekšnieks; 

1.2.6. Operatīvās vadības nodaļas vecākais inspektors; 

1.2.7. Operatīvās vadības nodaļas inspektors; 

1.2.8. Operatīvās vadības nodaļas video novērošanas inspektors; 

1.2.9. Patruļpolicijas nodaļas priekšnieks; 

1.2.10. Patruļpolicijas nodaļas vecākais inspektors; 

1.2.11. Patruļpolicijas nodaļas inspektors; 

1.2.12. Patruļpolicijas nodaļas vecākais inspektors – glābējs; 

1.2.13. Patruļpolicijas nodaļas inspektors – glābējs; 

1.2.14. Patruļpolicijas nodaļas jaunākais inspektors; 

1.2.15. Patruļpolicijas nodaļas skolu inspektors; 

1.2.16. Sabiedriskās kārtības nodaļas pilsētas iecirkņu vecākais inspektors; 

1.2.17. Sabiedriskās kārtības nodaļas pilsētas iecirkņu inspektors; 

1.2.18. Nepilngadīgo likumpākāpumu prevencijas grupas vecākais inspektors; 

1.2.19. Nepilngadīgo likumpārkāpumu prevencijas grupas inspektors; 

1.2.20. Medicīniskās atskurbtuves nodaļas priekšnieks; 

1.2.21. Medicīniskās atskurbtuves nodaļas vecākais inspektors; 

1.2.22. Medicīniskās atskurbtuves nodaļas inspektors; 

1.2.23. Medicīniskās atskurbtuves nodaļas ārsta palīgs (feldšeris); 

1.2.24. Sabiedriskās kārtības nodaļas priekšnieks; 

1.2.25. Sabiedriskās kārtības nodaļas inspektors; 

1.2.26. Sabiedriskās kārtības nodaļas jaunākais inspektors; 

1.2.27. Satiksmes uzraudzības nodaļas priekšnieks; 



13 

1.2.28. Satiksmes uzraudzības vecākais inspektors; 

1.2.29. Satiksmes uzraudzības inspektors. 

1.3. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē “Jelgavas sociālo lietu pārvalde”: 
1.3.1. Pārvaldes vadītājs; 

1.3.2. Pārvaldes vadītāja vietnieks administratīvajos jautājumos; 

1.3.3. Pārvaldes vadītāja vietnieks pamatdarbības jautājumos; 

1.3.4. Ģimenes atbalsta nodaļas vadītājs; 

1.3.5. Rehabilitācijas nodaļas vadītājs; 

1.3.6. Sociālās palīdzības administrēšanas nodaļas vadītājs; 

1.3.7. Veselības veicināšanas un atkarību profilakses nodaļas vadītājs; 

1.3.8. Sociālās un medicīniskās aprūpes centra vadītājs; 

1.3.9. Dienas centra “Integra” un dienas centra “Harmonija” vadītājs; 

1.3.10. Grupu dzīvokļu un Naktspatversmes vadītājs; 

1.3.11. Saimniecības sektora vadītājs, darba aizsardzības speciālists; 

1.3.12. Sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un bērniem; 

1.3.13. Sociālais darbinieks darbam ar personām ar funkcionāliem traucējumiem; 

1.3.14. Sociālais darbinieks darbam ar personām ar atkarības problēmām; 

1.3.15. Sociālais darbinieks; 

1.3.16. Sociālais darbinieks – konsultants; 

1.3.17. Psihologs; 

1.3.18. Ergoterapeits; 

1.3.19. Sociālais rehabilitētājs; 

1.3.20. Sociālais aprūpētājs; 

1.3.21. Klientu konsultants; 

1.3.22. Iekšējās kontroles speciālists; 

1.3.23. Vecākais speciālists veselības veicināšanas jautājumos; 

1.3.24. Jurists; 

1.3.25. Lietvedis; 

1.3.26. Automobiļa vadītājs; 

1.3.27. Aprūpētājs-aizgādnis; 

1.3.28. Aprūpētājs – klientu pavadonis; 

1.3.29. Aprūpētājs; 

1.3.30. Naktspatversmes dežurants – aprūpētājs; 

1.3.31. Sociālo pakalpojumu centra bērniem vadītājs; 

1.3.32. Bērnu aprūpētājs; 

1.3.33. Sociālais audzinātājs; 

1.3.34. Speciālists specializētā autotransporta nodrošināšanas jautājumos; 

1.3.35. Saimniecības pārzinis; 

1.3.36. Apkopējs; 

1.3.37. Pārvaldes vadītāja vietnieks sociālo pakalpojumu nodrošināšanas jautājumos; 

1.3.38. Iekšējās kontroles speciālists sociālo pakalpojumu jomā; 

1.3.39. Vecākais speciālists veselības aprūpes pieejamības jautājumos; 

1.3.40. Sociālais mentors; 

1.3.41. Nodarbību vadītājs; 

1.3.42. Dienas centra “Atbalsts” un specializēto darbnīcu vadītājs. 

1.4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē “Jelgavas pilsētas bāriņtiesa”: 
1.4.1. Bāriņtiesas priekšsēdētājs; 

1.4.2. Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks; 

1.4.3. Bāriņtiesas loceklis; 

1.4.4. Lietvedis-sekretārs; 

1.4.5. Psihologs.  



14 

2. Lēmumā minēto pašvaldības iestāžu vadītājiem nodrošināt noteiktos amatus ieņemošo 

darbinieku apdrošināšanu, atbilstoši tai piešķirtajiem finanšu līdzekļiem. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2018. gada 6. februāra lēmumu Nr.2/3 

“Amati, kurus veicot amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai veselības 

apdraudējumam (riskam)”. 

 

4/12 

PAR DALĪBU PROJEKTĀ “ZEMGALES UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES ATTĪSTĪBA 

UN UZŅĒMĒJU KONKURĒTSPĒJAS VEICINĀŠANA”  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, Jelgavas pilsētas 

attīstības programmu 2014. – 2020.gadam (apstiprināta ar Jelgavas pilsētas domes 23.05.2013. 

lēmumu Nr.5/5) un Zemgales plānošanas reģiona attīstības programmas 2021. – 2027., P3 

prioritātes “Uzņēmumu izaugsme un konkurētspēja” RV 3.1. “Uzņēmējdarbībai pievilcīgas 

vides attīstība un infrastruktūras sakārtošana” un RV 3.5. “Veicināt konkurētspēju vietējā un 

globālajā tirgū”, kā arī no Zemgales plānošanas reģiona saņemto piedāvājumu piedalīties 

Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības programmas 2014. – 2020. gadam projektu konkursā, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādei „Zemgales 

reģiona kompetenču attīstības centrs” (turpmāk - ZRKAC) piedalīties kā partnerim projektā 

“Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana” 

(turpmāk - Projekts) Pārrobežu (ārējo robežu) sadarbības programmas 2014. – 2020. gadam  

ietvaros.  

2. Projekta kopējās izmaksas ir 323 766,57 euro (trīs simti divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 

sešdesmit seši euro un 57 centi). ZRKAC aktivitāšu īstenošanai paredzētais finansējums – 

48 749,10 euro (četrdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti četrdesmit deviņi euro un 10 centi), 

tai skaitā ZRKAC līdzfinansējums ir 4874,91 euro (četri tūkstoši astoņi simti septiņdesmit 

četri euro un 91 cents).  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

4874,91 euro (četri tūkstoši astoņi simti septiņdesmit četri euro un 91 cents) paredzēt no 

ZRKAC maksas pakalpojumu plāna 2023. gadam. 

4. Pilnvarot ZRKAC direktoru veikt visas nepieciešamās darbības Projekta iesniegšanai un 

īstenošanai, t.sk. parakstīt ar Projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

4/13 

PROJEKTA “KONTAKTS JELGAVĀ” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais 

centrs” vadītāja Egita Veinberga. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 



15 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, Jaunatnes likuma 12.panta 

trešo daļu, Jaunatnes politikas pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam, Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2022. – 2024. gadam pasākumu Nr.2.3. “Nodrošināt izglītojamo līdzdalību 

lēmumu pieņemšanā izglītības iestādēs, stiprinot izglītojamo pašpārvaldes, t.sk. izveidojot 

ilgtspējīgu koordinācijas modeli nacionālā līmenī”, Nr.2.3.1. “Nodrošināta izglītojamo 

līdzdalība lēmumu pieņemšanā izglītības iestādēs, attīstot izglītojamo pašpārvalžu 

koordinācijas modeli”, Jelgavas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plānu 2022. – 2027. 

gadam (apstiprināts ar Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 27. janvāra lēmumu 

Nr.1/4 “Jelgavas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plāna 2022. – 2027. gadam 

apstiprināšana”) un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludināto atklāto projektu 

konkursu “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu 

projektu īstenošanai”,   

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta “Kontakts Jelgavā” (turpmāk - Projekts) iesniegumu Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras izsludinātajā atklātajā projektu konkursā  “Atbalsts izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”. Projekta 

kopējās izmaksas ir 3600,00 euro (trīs tūkstoši seši simti euro un 00 centi), kas ir 100% 

valsts budžeta finansējums un neparedz pašvaldības priekšfinansējumu.    

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” vadītāju veikt 

visas nepieciešamās darbības Projekta iesnieguma iesniegšanai un Projekta īstenošanai tā 

apstiprināšanas gadījumā, t.sk. parakstīt ar Projekta iesnieguma iesniegšanu un Projekta 

īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

4/14 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA LAKSTĪGALU IELĀ 13, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta pirmo daļu,   8. pantu, 

15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2023. gada 3. aprīļa lēmumu Nr.4/2 “Neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 13, 

Jelgavā atsavināšana” un Edgara Kaša 2022. gada 18. februāra iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemesgabalu Lakstīgalu 

ielā 13, Jelgavā (kadastra numurs 09000190340, kadastra apzīmējums 09000190340, 

platība 2441 m2), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.   

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 13, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu 

(izsoles sākumcenu) 11500,00 euro (vienpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), izsoles 

soli 1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 1150,00 euro (viens 

tūkstotis viens simts piecdesmit euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit 

euro, 00 centi) un nomaksas termiņu – piecus gadus. 

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 13, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala 

Lakstīgalu ielā 13, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



16 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

4/15 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA VISKAĻU IELĀ 80, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 4. panta pirmo daļu,   8. pantu, 

15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2023. gada 3. aprīļa lēmumu Nr. 4/3 “Neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, 

Jelgavā atsavināšana” un “Torgy Industrial Park” SIA 2021. gada 8. novembra iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemesgabalu Viskaļu 

ielā 80, Jelgavā (kadastra numurs 09000180200, kadastra apzīmējums 09000180200, platība 

13582 m2), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.   

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 68000,00 euro (sešdesmit astoņi tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 1000,00 

euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 6800,00 euro (seši tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) un 

nomaksas termiņu – piecus gadus. 

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala Viskaļu 

ielā 80, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

4/16 

APBŪVĒTA ZEMESGABALA DRUVIENAS IELĀ 32, JELGAVĀ  

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 8. pantu, 37. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 44.1 panta piekto daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. aprīļa lēmumu Nr. 4/4 “Apbūvēta zemesgabala 

Druvienas ielā 32, Jelgavā atsavināšana” un [..] 2021. gada 12. augusta iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



17 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu apbūvētu zemesgabalu Druvienas 

ielā 32, Jelgavā (kadastra numurs 09000160234, kadastra apzīmējums 09000160234, platība 

664 m2), uz tā esošo būvju īpašniekam [..]. 

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

4/17 

APBŪVĒTA ZEMESGABALA KAZARMES IELĀ 16A, JELGAVĀ  

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 8. pantu, 37. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 44.1 panta piekto daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. aprīļa lēmumu Nr. 4/5 “Apbūvēta zemesgabala 

Kazarmes ielā 16A, Jelgavā atsavināšana” un Iesniedzēja 2023. gada 18. janvāra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu apbūvētu zemesgabalu Kazarmes 

ielā 16A, Jelgavā (kadastra numurs 09000050306, kadastra apzīmējums 09000050306, 

platība 3389 m2), uz tā esošo būvju īpašniecei SIA “Silrak būve” (reģistrācijas 

Nr.43603037227)  par nosacīto cenu 43200,00 euro (četrdesmit trīs tūkstoši divi simti euro, 

00 centi), nosakot maksimālo nomaksas termiņu – 5 gadus.  

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

4/18 

APBŪVĒTA ZEMESGABALA LANGERVALDES IELĀ 7, JELGAVĀ  

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 8. pantu, 37. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 44.1 panta piekto daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. aprīļa lēmumu Nr. 4/6 “Apbūvēta zemesgabala 

Langervaldes ielā 7, Jelgavā atsavināšana” un Iesniedzēja 2023. gada 10. janvāra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu apbūvētu zemesgabalu Langervaldes 

ielā 7, Jelgavā (kadastra numurs 09000280280, kadastra apzīmējums 09000280280, platība 



18 

40000 m2), uz tā esošo būvju īpašniecei SIA “Latvijas Piens” (reģistrācijas 

Nr.40103343655) par nosacīto cenu 173000,00 euro (viens simts septiņdesmit trīs tūkstoši 

euro, 00 centi), nosakot maksimālo nomaksas termiņu – 5 gadus.  

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

4/19 

ZEMES STARPGABALA LIETUVAS ŠOSEJĀ 40A, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 8. pantu, 36. panta trešo daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta astotās daļas 1. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. aprīļa lēmumu Nr. 4/7 “Zemes 

starpgabala Lietuvas šosejā 40A, Jelgavā atsavināšana” un [..] 2018. gada 12. septembra 

iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu zemes starpgabalu Lietuvas 

šosejā 40A, Jelgavā (kadastra numurs 09000070517, kadastra apzīmējums 09000070514, 

platība 215 m2), pārdodot to piegulošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

09000070193 Lietuvas šosejā 40, Jelgavā īpašniekam [..].  

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

4/20 

ZAUDĒJUMU ATLĪDZINĀŠANAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Administratīvā procesa 

likuma 92. pantu un 93.panta pirmo un trešo daļu, Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu 

atlīdzināšanas likuma 1.panta pirmo daļu, 8. panta 1. punktu un 22. pantu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Noraidīt pilnībā [..] 2023. gada 3. marta iesniegumu par nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu 

5000,00 euro (pieci tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 



19 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 3 lpp. 

 

4/21 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2020. GADA 17. DECEMBRA 

LĒMUMĀ Nr.19/6 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS SASTĀVA APSTIPRINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē “Centrālā pārvalde” saņemta Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” elektroniski parakstīta vēstule Nr. 

PIL/1-20/23/189 “Par pārstāvju maiņu komisiju sastāvā”, ar kuru Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” deleģē darbam Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Administratīvajā komisijā Iestādes ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciālisti Silvu 

Krieviņu, un Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa  

elektroniski parakstīta vēstule Nr.20/11/4-ZRPnos/17688 “Par valsts policijas pārstāvju 

deleģēšanu komisijās”, kurā Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales 

iecirknis deleģē darbam Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvajā komisijā Valsts 

policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa Reaģēšanas nodaļas 

priekšnieku Māri Trēdi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 24. panta pirmo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Administratīvās komisijas nolikuma 12.3.2. un 12.3.5. apakšpunktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 03.04.2023. vēstuli Nr. PIL/1-20/23/189 “Par 

pārstāvju maiņu komisiju sastāvā” un Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 

Dienvidzemgales iecirkņa  11.04.2023. vēstuli Nr.20/11/4-ZRPnos/17688 “Par valsts policijas 

pārstāvju deleģēšanu komisijās”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumus Jelgavas valstspilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumā Nr.19/6 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšana”: 

1. Izteikt 1.3.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.2. Māris Trēde - Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa 

Reaģēšanas nodaļas priekšnieks; ” 

2. Izteikt 1.3.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.5. Silva Krieviņa – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 

ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciāliste;”. 

 

4/22 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2020. GADA 

17. DECEMBRA LĒMUMĀ Nr.19/8 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS BĒRNU LIETU 

APAKŠKOMISIJAS SASTĀVA APSTIPRINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 



20 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē “Centrālā pārvalde” saņemta Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa  elektroniski parakstīta vēstule 

Nr.20/11/4-ZRPnos/17688 “Par valsts policijas pārstāvju deleģēšanu komisijās”, kurā Valsts 

policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirknis deleģē darbam Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisijā Valsts policijas 

Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa Prevencijas grupas galveno inspektori 

Ilvu Buku. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 24. panta pirmo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Administratīvās komisijas  Bērnu lietu apakškomisijas nolikuma 12.3.4. apakšpunktu un Valsts 

policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa  11.04.2023. vēstuli 

Nr.20/11/4-ZRPnos/17688 “Par valsts policijas pārstāvju deleģēšanu komisijās”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumu Jelgavas valstspilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumā Nr.19/8 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Administratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisijas 

sastāva apstiprināšana”, izsakot 1.3.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.3. Ilva Buka - Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa 

Prevencijas grupas galvenā inspektore; ” 

 

4/23 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 

23. SEPTEMBRA LĒMUMĀ NR.14/48 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS JAUNATNES LIETU KONSULTATĪVĀS KOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 53. panta otro daļu un 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 

(apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 26. septembra lēmumu Nr.12/24 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma apstiprināšana”) 

7.punktu un 9.6.apakšpunktu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais 

centrs” 2023. gada 28. marta iesniegumu Nr.1-8/13, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/48 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšana” 

grozījumu un izteikt 1.2.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.4. Oskars Šulcs – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” 

jaunatnes lietu speciālists”. 

 

4/24 

GROZĪJUMS JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2013. GADA 22. AUGUSTA 

LĒMUMĀ Nr.11/24 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SATIKSMES 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

 



21 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu un Jelgavas valstspilsētas domes 

24.11.2022. lēmumu Nr.15/4 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas 

pašvaldības operatīvās  informācijas centrs” nosaukuma maiņa un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” nolikuma apstiprināšana”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumu Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 22. augusta lēmuma Nr.11/24 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas nolikuma apstiprināšana” 

pielikumā, izsakot  9.4.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“9.4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” pārstāvis;”. 

 

4/25 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 

23. SEPTEMBRA LĒMUMĀ Nr.14/36 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS SATIKSMES KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādē “Centrālā pārvalde” saņemta Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” elektroniski parakstīta vēstule 

Nr. PIL/1-20/23/189 “Par pārstāvju maiņu komisiju sastāvā”, ar kuru Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība”  deleģē darbam Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Satiksmes kustības drošības komisijā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Pilsētsaimniecība” apsaimniekošanas nodaļas vadītāju Mārtiņu Kazanski, un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” elektroniski parakstīta vēstule 

Nr. JDC/1-7/23/28 “Par pārstāvja deleģēšanu darbam Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Satiuksmes kustības drošības komisijā”, ar kuru Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Jelgavas digitālais centrs” deleģē darbam Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes 

kustības drošības komisijā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais 

centrs” vadītāja vietnieku – Informācijas tehnoloģiju attīstības departamenta vadītāju Māri 

Skudru. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 53. panta pirmo un otro daļu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas nolikuma 9.2. un 9.4. apakšpunktu un 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 03.04.2023. vēstuli Nr. PIL/1-

20/23/189 “Par pārstāvju maiņu komisiju sastāvā” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

iestādes “Jelgavas digitālais centrs” 12.04.2023. vēstuli Nr. JDC/1-7/23/28 “Par pārstāvja 

deleģēšanu darbam Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijā”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumus Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/36 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas sastāva 

apstiprināšana”: 

1. Izteikt 1.2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 



22 

“1.2.2. Mārtiņš Kazanskis – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs;” 

2. Izteikt 1.2.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.5. Māris Skudra – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Jelgavas digitālais centrs” 

vadītāja vietnieks – Informācijas tehnoloģiju attīstības departamenta vadītājs;”. 

 

4/26 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 25. NOVEMBRA 

LĒMUMĀ Nr.19/13 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS NOVADA 

SADARBĪBAS TERITORIJAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS NOLIKUMA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 

2.punktu un ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumu 

Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 

nosacījumus, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 25. novembra lēmuma Nr.19/13 “Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšana” pielikumā “Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikums” šādus grozījumus: 

1. Papildināt 6.punktā aiz vārda “valstspilsētas” ar vārdu “pašvaldības”. 

2. Papildināt 7.1.apakšpunktā aiz vārda “valstspilsētas” ar vārdu “pašvaldības”. 

3. Aizstāt 7.3. apakšpunktā vārdu “brigādes” ar vārdu “pārvaldes”. 

4. Aizstāt 7.4.1. apakšpunktā vārdus “brigādes Jelgavas daļas” ar vārdu “pārvaldes”. 

5. Papildināt 7.4.2..apakšpunktā aiz vārda “valstspilsētas” ar vārdu “pašvaldības”. 

6. Aizstāt 7.4.7. apakšpunktā vārdu “pašvaldības” ar vārdu “Pašvaldības”. 

7. Svītrot 7.4.12. apakšpunktā vārdus “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības”; 

8. Papildināt ar 7.4.20. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4.20. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” Pašvaldības 

operatīvās informācijas centra vadītājs”. 

9. Aizstāt 9.punktā vārdus “brigādes Jelgavas daļas” ar vārdu “pārvaldes”. 

10. Aizstāt 20.punktā vārdu “pusgadā” ar vārdu “mēnesī”. 

11. Papildināt 22.punktā aiz vārda “valstspilsētas” ar vārdu “pašvaldības”. 

12. Papildināt 23.punktā aiz vārda “valstspilsētas” ar vārdu “pašvaldības”. 

13. Izteikt pielikumu “Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas locekļu apziņošanas kārtība ar telekomunikācijas sakaru 

līdzekļiem” jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 1 lpp. 

 

4/27 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 23. SEPTEMBRA 

LĒMUMĀ NR.14/28 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS UN JELGAVAS NOVADA 



23 

SADARBĪBAS TERITORIJAS CIVILĀS AIZSARDZĪBAS KOMISIJAS SASTĀVA 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 18. punktu, 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11. panta pirmās daļas 

2. punktu, Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumu Nr.582 “Noteikumi par 

pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 8. punktu, Jelgavas pilsētas un 

Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma nosacījumiem, 

Nacionālo bruņoto spēku LR Zemessardzes 2023. gada  13.prīļa vēstuli Nr.2/3.22/38 “Par 

pārstāvja deleģēšanu civilās aizsardzības komisijā”, Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 

17.aprīļa vēstuli Nr.JNP/3-18/23/407 “Par izmaiņām Jelgavas novada pašvaldības pārstāvju 

deleģējumā darbam Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijā”  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr.14/28 “Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva 

apstiprināšana” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt lēmuma 1.2.2. apakšpunktā vārdu “brigādes” ar vārdu “pārvaldes”. 

2. Izteikt lēmuma 1.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.4. Ingus Zālītis – Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka saimnieciskos 

jautājumos pienākumu izpildītājs”. 

3. Aizstāt lēmuma 1.3.9. apakšpunktā vārdu “pašvaldības” ar vārdu “Pašvaldības ”. 

4. Izteikt lēmuma 1.3.15. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.15. Mārtiņš Bučs - Nacionālo bruņoto spēku Zemessardzes 52. kaujas atbalsta bataljona 

komandieris”. 

5. Svītrot 1.3.18. apakšpunktā vārdus “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības”. 

6. Papildināt lēmumu ar 1.3.19.  apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.3.19. Karīna Voitkāne - Jelgavas novada pašvaldības iestādes “Jelgavas novada 

Labklājības pārvalde” vadītāja”. 

7. Papildināt lēmumu ar 1.3.20.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.3.20. Elvijs Meija – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais 

centrs” Pašvaldības operatīvās informācijas centra vadītājs”. 

 

4/28 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA 

AMATA KONKURSA NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Rublis, G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 21.panta ceturto un sesto daļu, 

 



24 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt konkursa “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata 

pretendentu atlase” nolikumu (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

29. lēmuma projekta izskatīšanai tiek nomainīts sēdes vadītājs – Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece R.Vectirāne. 

 

4/29 

ATĻAUJA SAVIENOT AMATPERSONAS AMATUS ANDRIM RĀVIŅAM 

 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Tomašūns, G.Kurlovičs, A.Pagors, A.Rublis, M.Daģis. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Administratīvā departamenta vadītājas vietniece, Juridiskās nodaļas vadītāja Līga 

Daugaviete. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Valsts amatpersona Andris Rāviņš lūdz atļauju savienot Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta 

programmas komisijas priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības grantu programmas 

“Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” komisijas priekšsēdētāja, 

Pedagogu radošo darbu konkursa “Mācies digitāli” komisijas priekšsēdētāja, Izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas priekšsēdētāja un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas komisijas priekšsēdētāja amatu ar šādiem amatiem- 

Zemgales plānošanas reģiona padomes dalībnieks, biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” 

priekšsēdētāja vietnieks un biedrības “Latvijas Lielo pilsētu asociācija” biedrs, Finanšu 

ministrijas Konsultatīvās padomes loceklis. 

Saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” 4.panta 

pirmās daļas 14.punktu un 4.panta otro daļu Andris Rāviņš ir valsts amatpersona minētā likuma 

izpratnē, līdz ar to likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Izvērtējot Andra Rāviņa 03.04.2023. iesniegumu par atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatus un konstatējot, ka to savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”  7.panta  ceturto un sesto daļu,  81.panta pirmo, ceturto, piekto un septīto daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atļaut Andrim Rāviņam savienot: 

1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu ar šādiem amatiem: Jelgavas 

valstspilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas komisijas priekšsēdētājs, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības grantu programmas “Atbalsts komersantiem un 

saimnieciskās darbības veicējiem” komisijas priekšsēdētājs, Pedagogu radošo darbu 

konkursa “Mācies digitāli” komisijas priekšsēdētājs, Izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 

darbības novērtēšanas komisijas priekšsēdētājs, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Apbalvojumu piešķiršanas komisijas priekšsēdētājs, Zemgales plānošanas reģiona padomes 

dalībnieks un Finanšu ministrijas Konsultatīvās padomes loceklis. 

2. Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas komisijas 

priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības grantu programmas “Atbalsts 



25 

komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” komisijas priekšsēdētāja, Pedagogu 

radošo darbu konkursa “Mācies digitāli” komisijas priekšsēdētāja, Izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības novērtēšanas komisijas priekšsēdētāja un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas komisijas priekšsēdētāja amatu ar šādiem amatiem: 

Zemgales plānošanas reģiona padomes dalībnieks,  biedrības “Latvijas Pašvaldību 

savienība” priekšsēdētāja vietnieks, biedrības “Latvijas Lielo pilsētu asociācija” biedrs un 

Finanšu ministrijas Konsultatīvās padomes loceklis. 

 

4/30 

ATĻAUJA SAVIENOT AMATPERSONAS AMATUS RITAI VECTIRĀNEI 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumu uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumu atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Valsts amatpersona, Rita Vectirāne, lūdz atļauju savienot Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces, Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu 

atbalsta programmas komisijas locekles; Jelgavas valstspilsētas pašvaldības interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju līdzekļu sadales komisijas priekšsēdētājas; Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas; Jelgavas pilsētas integrēto 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas priekšsēdētājas; Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas 

komisijas locekles; Jelgavas valstspilsētas domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekles; 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības kultūras padomes priekšsēdētājas; Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības sporta komisijas priekšsēdētājas; nodibinājuma “Atbalsts kultūrai Jelgavā” valdes 

priekšsēdētājas; nodibinājuma “Sporta tālākizglītības atbalsta fonds” valdes priekšsēdētājas; 

nodibinājuma “Izglītības atbalsta fonds” valdes priekšsēdētājas; nodibinājuma “Jelgavnieku 

veselības veicināšanas fonds” valdes priekšsēdētājas; Jelgavas valstspilsētas un novada 

dzimtsarakstu nodaļas uzraudzības padomes priekšsēdētājas; pedagogu radošo darbu konkursa 

“Mācies digitāli” komisijas priekšsēdētāja vietnieces un konkursa “Līdzdalības projektu ideju 

īstenošana” vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieces amatu ar šādiem amatiem - 

politiskās partijas “Latvijas Zemnieku savienība”  valdes locekle; biedrības “Jelgavas nacionālo 

kultūras biedrību asociācija” valdes priekšsēdētāja; nodibinājuma “Jāņa Bisenieka fonds” 

valdes priekšsēdētāja; biedrības “Jelgavas Zonta klubs” valdes locekle un Biedrības “Jelgavā 

21.gadsimts” valdes locekle.  

Saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” 4.panta 

pirmās daļas 14.punktu un minētā panta otro daļu, Rita Vectirāne ir valsts amatpersona minētā 

likuma izpratnē, līdz ar to likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Izvērtējot Ritas Vectirānes 03.04.2023. iesniegumu par atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatus un konstatējot, ka to savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”  7.panta  ceturto un sesto daļu,  81.panta pirmo, ceturto, piekto un septīto daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atļaut Ritai Vectirānei savienot: 

1.  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces amatu ar šādiem 

amatiem: Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas komisijas 



26 

locekle, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotāciju līdzekļu sadales komisijas priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja, Jelgavas pilsētas integrēto teritoriālo investīciju projektu 

iesniegumu vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas locekle, Jelgavas 

valstspilsētas domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekle, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības kultūras padomes priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sporta 

komisijas priekšsēdētāja, pedagogu radošo darbu konkursa “Mācies digitāli” komisijas 

priekšsēdētāja vietniece, konkursa “Līdzdalības projektu ideju īstenošana” vērtēšanas 

komisijas priekšsēdētāja vietniece.  

2. Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas komisijas locekles, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotāciju līdzekļu sadales komisijas priekšsēdētājas, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas, Jelgavas pilsētas integrēto teritoriālo investīciju 

projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas priekšsēdētājas, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas 

locekles, Jelgavas valstspilsētas domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekles, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības kultūras padomes priekšsēdētājas, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības sporta komisijas priekšsēdētājas, Jelgavas valstspilsētas un novada 

dzimtsarakstu nodaļas uzraudzības padomes priekšsēdētājas, pedagogu radošo darbu 

konkursa “Mācies digitāli” komisijas priekšsēdētāja vietnieces un konkursa “Līdzdalības 

projektu ideju īstenošana” vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieces amatu ar šādiem 

amatiem: nodibinājuma “Atbalsts kultūrai Jelgavā” valdes priekšsēdētāja, nodibinājuma 

“Sporta tālākizglītības atbalsta fonds” valdes priekšsēdētāja, nodibinājuma “Izglītības 

atbalsta fonds” valdes priekšsēdētāja, nodibinājuma “Jelgavnieku veselības veicināšanas 

fonds” valdes priekšsēdētāja, politiskās partijas “Latvijas Zemnieku savienība”  valdes 

locekle, biedrības “Jelgavas nacionālo kultūras biedrību asociācija” valdes priekšsēdētāja, 

nodibinājuma “Jāņa Bisenieka fonds” valdes priekšsēdētāja, biedrības “Jelgavas Zonta 

klubs” valdes locekle un Biedrības “Jelgavā 21.gadsimts” valdes locekle. 

 

4/31 

ATĻAUJA SAVIENOT AMATPERSONAS AMATUS JURIJAM STRODAM 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – nav, 

ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), BALSOJUMĀ 

NEPIEDALĀS – 1 (J.Strods), 

Valsts amatpersona Jurijs Strods lūdz atļauju savienot Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka; Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu 

atbalsta programmas komisijas locekļa; Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības 

drošības komisijas priekšsēdētāja; Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas izvērtēšanas 

komisijas priekšsēdētāja; Jelgavas valstspilsētas  pašvaldības Zemes lietu komisijas 

priekšsēdētāja; Ziedojumu (dāvinājumu) pieņemšanas izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāja 

vietnieka; Energoefekttivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanas daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas priekšsēdētāja; Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības grantu programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās 

darbības veicējiem” komisijas locekļa; komisijas “Jelgavas valstpilsētas gada balva 

uzņēmējdarbībā” priekšsēdētāja vietnieka; Jelgavas valstspilsētas domes apbalvojumu 

piešķiršanas komisijas locekļa un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Estētikas komisijas 

priekšsēdētāja; konkursa “Līdzdalības projektu ideju īstenošana” vērtēšanas komisijas 



27 

priekšsēdētāja amatu ar šādiem amatiem - biedrības “Zemgales reģionālā enerģētikas 

aģentūra”   valdes priekšsēdētājs; biedrības “BALTIJAS ENERGORESURSU 

ASOCIĀCIJA”   valdes priekšsēdētājs; Latvijas Pašvaldību savienība Tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētāja vietnieks; Latvijas Pašvaldību savienība Tautsaimniecības komitejas 

dzīvokļu apakškomitejas priekšsēdētājs; Latvijas Pašvaldību savienība Reģionālās attīstības un 

sadarbības komitejas loceklis; Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra  Konsultatīvās 

komisijas priekšsēdētājs; biedrības "Jelgavas Latviešu biedrība"  dalībnieks; politiskās partijas 

“Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK””  domes loceklis.  

Saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” 4.panta 

pirmās daļas 14.punktu un minētā panta otro daļu, Jurijs Strods ir valsts amatpersona minētā 

likuma izpratnē, līdz ar to likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Izvērtējot Jurija Stroda 05.04.2023. iesniegumu par atļauju savienot valsts amatpersonas 

amatus un konstatējot, ka to savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”  

7.panta  ceturto un sesto daļu,  81.panta pirmo, ceturto, piekto un septīto daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atļaut Jurijam Strodam savienot: 

1.  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatu ar šādiem 

amatiem: Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas komisijas 

loceklis, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas 

priekšsēdētājs, Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas izvērtēšanas komisijas 

priekšsēdētājs, Jelgavas valstspilsētas  pašvaldības Zemes lietu komisijas priekšsēdētājs, 

Ziedojumu (dāvinājumu) pieņemšanas izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieks, 

Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas priekšsēdētājs, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

grantu programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” komisijas 

loceklis, komisijas “Jelgavas valstpilsētas gada balva uzņēmējdarbībā” priekšsēdētāja 

vietnieks, Jelgavas valstspilsētas domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas loceklis, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Estētikas komisijas priekšsēdētājs, konkursa 

“Līdzdalības projektu ideju īstenošana” vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs un Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūras  Konsultatīvās komisijas priekšsēdētājs. 

2. Jelgavas valstspilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas komisijas locekļa, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas priekšsēdētāja, 

Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāja, Jelgavas 

valstspilsētas  pašvaldības Zemes lietu komisijas priekšsēdētāja, Ziedojumu (dāvinājumu) 

pieņemšanas izvērtēšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieka, Energoefekttivitātes 

paaugstināšanas pasākumu veikšanas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas līdzfinansējuma 

piešķiršanas komisijas priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības grantu 

programmas “Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem” komisijas 

locekļa, komisijas “Jelgavas valstpilsētas gada balva uzņēmējdarbībā” priekšsēdētāja 

vietnieka, Jelgavas valstspilsētas domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekļa, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Estētikas komisijas priekšsēdētāja un konkursa 

“Līdzdalības projektu ideju īstenošana” vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja amatu  ar 

šādiem amatiem: biedrības “Zemgales reģionālā enerģētikas aģentūra”   valdes 

priekšsēdētājs, biedrības “BALTIJAS ENERGORESURSU ASOCIĀCIJA”   valdes 

priekšsēdētājs, biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” Tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētāja vietnieks, biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” Tautsaimniecības 

komitejas Dzīvokļu apakškomitejas priekšsēdētājs, biedrības “Latvijas Pašvaldību 

savienība” Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas loceklis, Latvijas Investīciju un 



28 

attīstības aģentūras  Konsultatīvās komisijas priekšsēdētājs, biedrības “Jelgavas Latviešu 

biedrība”  dalībnieks un politiskās partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK””   domes loceklis. 

 

4/32 

ATĻAUJA SAVIENOT AMATPERSONAS AMATUS IRĒNAI ŠKUTĀNEI 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – 3 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Tomašūns), 

Valsts amatpersona Irēna Škutāne lūdz atļauju savienot šādus amatus: Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore, Sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanā 

radušos zaudējumu kompensācijas komisijas priekšsēdētāja, Licencēšanas komisijas 

priekšsēdētāja, Pedagogu radošo darbu konkursa “Mācies digitāli” komisijas locekle, Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas 

komisijas locekle, Jelgavas valstspilsētas domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekle, 

Latvijas Pašvaldību savienības struktūrvienības Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācijas 

dalībniece. 

Saskaņā ar likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbā” 4.panta 

pirmās daļas 14.punktu un minētā panta otro daļu Irēna Škutāne ir valsts amatpersona minētā 

likuma izpratnē, līdz ar to likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Izvērtējot Irēnas Škutānes 11.04.2023. iesniegumu par atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatus un konstatējot, ka to savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”  7.panta  ceturto un sesto daļu,  81.panta pirmo, ceturto, piekto un septīto daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atļaut Irēnai Škutānei savienot: 

1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektores amatu ar šādiem amatiem: Sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniegšanā radušos zaudējumu kompensācijas komisijas 

priekšsēdētāja, Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja, Pedagogu radošo darbu konkursa 

“Mācies digitāli” komisijas locekle, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas locekle un Jelgavas valstspilsētas 

domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekle. 

2. Sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanā radušos zaudējumu kompensācijas komisijas 

priekšsēdētājas, Licencēšanas komisijas priekšsēdētājas, Pedagogu radošo darbu konkursa 

“Mācies digitāli” komisijas locekles, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas locekles un Jelgavas valstspilsētas 

domes apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekles amatu ar Latvijas Pašvaldību savienības 

struktūrvienības Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācijas dalībnieces amatu. 

 

4/33 

PROJEKTA “ATBALSTS JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAI VIETĒJĀ 

LĪMENĪ” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz I.Škutāne. 

Jautājumu uzdod: G.Kurlovičs. 



29 

Uz jautājumu atbild: I.Škutāne. 

Izsakās: A.Tomašūns. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, Jaunatnes likuma 12.panta 

trešo daļu, Jaunatnes politikas pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam, Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2023. – 2025. gadam pasākumu Nr.1.1.1. “Atbalstīta jaunatnes politikas attīstība 

vietējā līmenī, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi 

pašvaldībās, jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanu, izglītojamo pašpārvalžu un jauniešu 

domes attīstību savā pašvaldībā un sadarbību ar jaunatnes organizācijām”, Nr.1.6.1. 

“Nodrošināts atbalsts pašvaldībām jauniešu digitālo prasmju un digitālā darba ar jaunatni 

attīstībai”, Nr.2.3.2. “Nodrošināts atbalsts pašvaldībām izglītojamo pašpārvalžu stiprināšanai”, 

Jelgavas valstspilsētas jaunatnes politikas rīcības plānu 2022. – 2027.gadam (apstiprināts ar 

Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 27. janvāra lēmumu Nr.1/4 “Jelgavas valstspilsētas 

jaunatnes politikas rīcības plāna 2022. – 2027.gadam apstiprināšana”) un Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras izsludināto atklāto projektu konkursu “Atbalsts jaunatnes 

politikas īstenošanai vietējā līmenī”,   

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt projekta “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” (turpmāk - 

Projekts) iesniegumu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā atklātajā 

projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. Projekta kopējās 

izmaksas ir 7000,00 euro (septiņi tūkstoši euro un 00 centi), kas ir 100% valsts budžeta 

finansējums un neparedz pašvaldības priekšfinansējumu.    

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Sabiedriskais centrs” vadītāju veikt 

visas nepieciešamās darbības Projekta iesnieguma iesniegšanai un Projekta īstenošanai tā 

apstiprināšanas gadījumā, t.sk. parakstīt ar Projekta iesnieguma iesniegšanu un Projekta 

īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

INFORMĀCIJA 

Informāciju sniedz: A.Rāviņš. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Pagors. 

Priekšlikumu izsaka: G.Kurlovičs. 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A.Rāviņš 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja       B.Jēkabsone 

2023. gada 2. maijā 

http://www.jelgava.lv/

